5

10

15

20

\* Τὸ ὄνομα παραλείπεται εἰς τὸ κείμενον.

minime debetis quia uestram maiestatem tenere uolumus pro constanti quod  
quidquid egimus in predictis acturique sumus totum est ad salutem et bonum  
ipsius domine et locorum suorum et pro conseruatione nostri honoris et juris  
quamplurium ciuium nostrorum, quorum interest et interesse posset per amplius  
25 infuturum.

Similis domino imperatori et principi Achaie et Tarenti.

• • •

## ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΑ

Οι αὖσοντες ἀριθμοὶ τῶν σημειώσεων ἀντιστοιχοῦσι πρὸς τὸν αὖσοντα ἀριθμὸν τῶν θεσπισμάτων.

**Σημείωσις.** Τὰ θεσπίσματα τὰ ἔχοντα ἐπουσιώδη σημασίαν ἢ ἀφορῶντα εἰς διορισμούς, παρατίθενται ἐν Ἑλληνικῇ περιλήψει.

**4. 12. 13.** Τὰ τοῦ γάμου τῆς Φλωρεντίας Σανούδου, δουκίσσης Αίγαιου πελάγους, ὅρα εἰς σημειώσεις καὶ σχόλια Liber xxxi ἀριθ. 23.